
UCHWAŁA NR VII/60/19
RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU

z dnia 29 kwietnia 2019 r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz  szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również trybu ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2019 r poz. 506) oraz  art. 17 ust.1 pkt 11 ,art.50 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 
2004 r. (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 1508 ze zm.) Rada Miejska w Grójcu uchwala co następuje:

§ 1. 1. Uchwała określa szczegółowe zasady przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe zasady zwalniania od opłat i trybu ich pobierania określonym 
w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych ustala Dyrektor 
Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grójcu w drodze Zarządzenia na podstawie rzeczywistych 
kosztów utrzymania.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Grójcu.

§ 3. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Grójcu Nr XLVIII/365/14 z dnia 20 stycznia 2014 roku 
w sprawie określenia szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności oraz częściowego lub całkowitego 
zwalniania od opłat za usługi opiekuńcze. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązywania od dnia 1 czerwca 2019 r.

Id: 53E7F2F9-5E14-499E-980B-6391A41D53B3. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VII/60/19

Rady Miejskiej w Grójcu

z dnia 29 kwietnia 2019 r.

1. Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym z zakresu pomocy społecznej określonych 
w art.17 ust.1 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej należy organizowanie i świadczenie 
usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi na rzecz osób uprawnionych na podstawie 
art. 50 ust. 1 i 2 cytowanej ustawy.

W szczególności uprawnionymi do korzystania z pomocy w formie usług opiekuńczych są:

- osoby samotne, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy osób innych,

- osoby, które wymagają pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie nie zamieszkujący małżonek, 
wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić.

2. Usługi określone w pkt. 1 w szczególności realizowane są poprzez:

- pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych,

- opiekę higieniczną,

- zalecaną przez lekarza pielęgnację,

- w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem.

3. Usługi opiekuńcze wykonywane są przez opiekunki zatrudnione w Miejsko- Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Grójcu.

4. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grójcu, przyznając usługi opiekuńcze, ustala ich 
zakres, okres i miejsce świadczenia.

5. Osoby korzystające z usług opiekuńczych ponoszą odpłatność w zależności od posiadanego dochodu 
i sytuacji rodzinnej w wysokości ustalonej  zgodnie z poniższą tabelą:

Odpłatność za usługi opiekuńcze

OD 1.06.2019 r.

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej  (701,00 zł)

Osoby samotnie 
gospodarującej

Dochód osoby 
gospodarującej z rodziną 
(528,00 zł)

Osoby 
gospodarujące 
wspólnie z rodziną

Do 1051,50 zł =150% nieodpłatnie Do 792,00 zł =150% nieodpłatnie

Pow. 150% do 200%                   
pow. 1051,50zł do 
1402,00zł

5% Pow. 150% do 200%                   
pow.792,00,50 zł do 
1056,00 zł

10%

Pow. 200% do 250%                    
pow. 1402,00zł do 
1752,50 zł

7,50% Pow. 200% do 250%                    
pow. 1056,00 zł do 
1320,00 zł

15%

Pow. 250% do 300%                   
pow. 1752,50 zł do 
2103,00zł

10% Pow. 250% do 300%                   
pow. 1320,00 zł do 
1584,00 zł

20%

Id: 53E7F2F9-5E14-499E-980B-6391A41D53B3. Uchwalony Strona 1



Pow. 300% do 350%                   
pow. 2103,00 do 2453,50zł

15% Pow. 300% do 350%                   
pow. 1584,00 zł do 
1848,00 zł

25%

Pow. 350% do 400%                    
pow. 2453,50zł do 
2804,00zł

25% Pow. 350% do 400%                    
pow. 1848,00 zł do 
2112,00 zł

35%

Pow.400% do 450 %                   
pow.  2804,00zł do 
3154,50 zł

35% Pow.400% do 450 %                   
pow. 2112,00 zł do 
2376,00 zł

50%

Pow.450 % do 500 %                  
pow. 3154,50 zł do 
3505,00 zł

50% Pow.450 % do 500 %                  
pow. 2376,00 zł do 
2640,00 zł

70%

Pow.500% - pow. 
3505,00 zł

100% Pow.500% - pow. 
2640,00 zł

100%

6. W szczególnie uzasadnionych przypadkach na wniosek osoby uprawnionej  lub pracownika socjalnego 
świadczeniobiorca może być zwolniony w całości lub częściowo z ponoszenia opłat za określony czas 
korzystania z usług w szczególności ze względu na:

- zdarzenia losowe,

- ponoszenie wysokich kosztów leczenia

- korzystanie z dodatkowych płatnych usług leczniczych,

- inne szczególnie uzasadnione przypadki losowe.

7. Kwoty odpłatności określone w pkt. 4 podlegają waloryzacji na zasadach określonych w ustawie 
o pomocy społecznej.

8. Opłaty za usługi należy regulować w rozliczeniach miesięcznych przez usługobiorcę na konto Miejsko 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grójcu.

 

Id: 53E7F2F9-5E14-499E-980B-6391A41D53B3. Uchwalony Strona 2




